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29 października br. została odsłonięta tablica upamiętniająca I Walny Zjazd Delegatów
Regionu Południowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” (poprzednia nazwa Regionu
Ziemia Przemyska) w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w
Przemyślu, którą następnie poświęcił biskup Stanisław Jamrozek.

  

  

Ufundowana tablica to rodzaj podziękowania dla ludzi, którzy w tamtych czasach mieli odwagę
przeciwstawić się władzy, mówić swobodnie, demokratycznie podejmować decyzje i budować
nową przyszłość. Inicjatorami przedsięwzięcia byli uczestnicy I WZD Waldemar Wiglusz, Adam
Majgier i Wojciech Kłyż przy współudziale Instytutu Pamięci Narodowej i Regionu Ziemia
Przemyska NSZZ „Solidarność”. 
Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonali: dr Dariusz Iwaneczko Dyrektor Oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej w Rzeszowie, Aneta Bednarczyk Wicedyrektor I Liceum
Ogólnokształcącego oraz Szymon Wawrzyszko Przewodniczący Zarządu Regionu Ziemia
Przemyska NSZZ „Solidarność”, w obecności pocztów ze sztandarem Regionu
Południowo-Wschodniego (który na stałe jako eksponat znajduje się w Muzeum Narodowym
Ziemia Przemyskiej) i Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność”, licznych gości;
młodzieży szkolnej, przedstawicieli władz województwa podkarpackiego i Miasta Przemyśla,
uczestników I Zjazdu i członków NSZZ „Solidarność”. 
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Tablica została umieszczona przy wejściu do auli szkoły, w której to w okresie od lipca do
grudnia 1981 r. w trakcie sześciu posiedzeń dokonano wyborów ówczesnych władz NSZZ
„Solidarność” w naszym Regionie, omówiono istniejące problemy i zagrożenia oraz nadano
kierunki działań Związku na przyszłość. Tak naprawdę były to pierwsze wolne i w pełni
demokratyczne wybory i obrady począwszy od 1939 r. Dzięki powstaniu NSZZ „Solidarność”
pracownicy mogli przystąpić do nowego niezależnego od władzy związku zawodowego i
wyrażać swoje poglądy. Tak uczyliśmy się demokracji na nowo i tak ona rozpoczynała się w
naszym Regionie. Niestety, to co rozpoczęto w roku osiemdziesiątym ówczesna władza znowu
przekreśliła wprowadzając stan wojenny 13 grudnia 1981 r. Wielu uczestników z tych obrad
zostało dotkniętych represjami, począwszy od internowania i umieszczenia w więzieniu,
aresztowania i przesłuchania, przez wyrzucenie z pracy oraz zmuszenie do emigracji. Tablica ta
przypomina o tych bardzo ważnych, ale jednocześnie trudnych chwilach naszej historii.

  

  

Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie wystawy „40-lecie Solidarności” przygotowanej dzięki
uprzejmości Jana Jarosza Dyrektora Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej, wykład Artura
Brożyniaka z IPN Oddział w Rzeszowie oraz okolicznościowe wystąpienia.

  

Fot. Stanisław Szarzyński
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